
B. O. del E.—Núm. 149____________ __________ 23 junio 1975____________________________________________13623

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

13357 ORDEN de 22 de mayo de 1975 por la que se 
rectifica la de 9 de abril de 1975 en lo que afecta 
al Policía Primero del Cuerpo de la Policía Arma
da que se cita.

Excmos. Sres.: Advertido error en la publicación' de la Orden 
de esta Presidencia del Gobierno de 9 de abril de 1975 («Bo
letín Oficial del Estado» número 112, de 10 de mayo), en lo 
que afecta al Policía Primero del Cuerpo de Policía Armada 
don Juan Peñalba Moría y comprobando documentalmente 
que su verdadero nombre es el de Julián, se rectifica dicha 
Orden en tal sentido, debiendo decir: Policía Primero don 
Julián Peñalba Moría.

Lo digo a VV. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 22 de mayo de 1975.—P. D., el General Presidente 

de la Junta Calificadora de Aspirantes a Destinos Civiles, José 
López-Barrón Cerruti.

Excmos. Sres. ...

13358 ORDEN de 26 de mayo de 1975 por la que se 
dispone el cese del Capitán de Infantería, E. A., 
don Esteban Carvallo de Cora y Romero en la 
Policía Territorial de Sahara.

limo. Sr.: Por reintegrarse al Ministerio del Ejército el Ca
pitán de Infantería, E. A., don Esteban Carvallo de Cora y 
Romero,

Esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con la pro
puesta de V. I. y en uso de las facultades conferidas por las 
disposiciones vigentes, ha tenido a bien disponer su cese en la 
Policía Territorial del Gobierno General de Sahara.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos 
procedentes.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de mayo de 1975.

CARRO

limo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

13359 ORDEN de 26 de mayo de 1975 por la que se 
dispone la baja del personal del Ejército de Tierra 
que se menciona en los destinos civiles que desem
peñan, reintegrándose a los destinos militares que 
tenían anteriormente.

Excmos. Sres.: En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu
lo 3.° de la Ley de 17 de julio de 1958 («Boletín Oficial del 
Estado» número 172), artículo 5.°, apartado g) de la Orden de 
la Subsecretaría del Ministerio del Ejército de 9 de agosto de 
1958 («Diario Oficial» número 180), y Orden de la Presidencia 
del Gobierno de 16 de febrero de 1959 («Boletín Oficial del 
Estado» número 46), en su apartado b); vistas las instancias de 
los Jefes y Oficial que han solicitado la reincorporación a sus 
destinos militares respectivos, reconocido el derecho que les 
asiste, y a propuesta de la Comisión Mixta de Servicios Civiles,

Esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer 
causen baja en los destinos que actualmente ocupan, reintegrán
dose a los destinos militares que tenían anteriormente, los Jefes 
y Oficial del Ejército de Tierra que a continuación se mencio
nan, pertenec-'entes a los Ministerios que se indican y con efec
tos administrativos del día 1 de junio próximo.

Ministerio de Hacienda

Comandante dé Artillería don Gregorio Balaguer Riusech, de 
la Delegación Provincial de Palma de Mallorca a la Zona de 
Reclutamiento y Movilización número 84 (Lugo).

Comandante de Artillería don Luis González Cerecedo, de 
la Delegación Provincial de' Las Palmas de Gran Canaria al 
Regimiento Mixto de Artillería número 94.

Ministerio de la Gobernación

Capitán de Infantería don Francisco Villalta Montero, del 
Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo (Tenerife), al Regi
miento de Infantería Motorizable «Pavía» número 19.

Lo que comunico a VV. EE. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 26 de mayo de 1975.—P. D., el Teniente General 

Presidente de la Comisión Mixta de Servicios Civiles, Joaquín 
Bosch de la Barrera.

Exentos. Síes. Ministros.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13360 ORDEN de 19 de abril de 1975 por la que se 
aprueba el expediente del concurso-oposición res
tringido a plazas de Profesores especiales nume
rarios de «Inglés», de Institutos Técnicos de En
señanza Media, convocado por Orden de 24 de 
julio de 1973.

limo. Sr.: A propuesta del Tribunal que ha juzgado el con
curso-oposición restringido a plazas de Profesores especiales 
numerarios de «Inglés», de Institutos Técnicos de Enseñanza 
Media, *

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Aprobar eí expediente del concurso-oposición restringido 
a plazas .de Profesores especiales numerarios de «Inglés», de 
Institutos Técnicos de Enseñanza Media, convocado por Orden 
ministerial de 24 de julio de 1973 («Boletín Oficial del Estado» 
de 4 de octubre).

2. ° Nombrar, en su virtud, Profesores especiales numerarios 
de «Inglés» de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, en los 
destinos que se indican, a los opositores que a continuación 
se expresan, a los que se asigna el correspondiente número de 
registro de personal:

A31EC83. 1. Doña Laudelina Pérez Lera, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Luanco (Oviedo). Fecha de 
nacimiento: 19 de mayo de 1935.

A31EC84. 2. Don Alberto Talavera Bonet, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Puerto de Santa María (Cá
diz) . Fecha de nacimiento: 25 de diciembre de 1927.

A31EC85. 3. Doña María Pilar Ortega García, para el Ins
tituto Técnico de Enseñanza Media de Denia (Alicante). Fecha 
de nacimiento: 2 de enero de 1931.

A31EC86. 4. Don Pedro Falco Molina, para el Instituto Téc
nico de Enseñanza Media de Marbella (Málaga). Fecha de na
cimiento: 11 de marzo de 1930.

A31EC87'. 5. Doña María Dolores Virto Pérez, para el Insti
tuto Técnico de Enseñanza Media de Algemesí (Valencia). Fecha 
de nacimiento: 17 de febrero de 1926.

A31EC88. 6. Don Joaquín Feria Obando, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Ayamonte (Huelva). Fecha de 
nacimiento: 20 de octubre de 1911.

A31EC89. 7. Doña María Victoria Díaz Baglietto, para el 
Instituto Técnico de Enseñanza Media de La Línea de la Con
cepción (Cádiz). Fecha de nacimiento: 13 de junio de 1923.

A31EC90. 8. Don Manuel López Varela, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Betanzos (La Coruña). Fecha 
de nacimiento: 11 de noviembre de 1914.

A31EC91. 9. Don Andrés Sevilla Satorre, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Alcira (Valencia). Fecha de 
nacimiento: 30 de noviembre de 1929.

A31EC92. 10. Don Carlos Aliones Labarta, para el Instituto 
Técnico de Enseñanza Media de Marín (Pontevedra). Fecha de 
nacimiento: 8 de marzo de 1915.

3. ° Que todos los Profesores cuyos nombramientos se propo
nen ingresen en el Cuerpo de Profesores Especiales Numerarios 
de Institutos Técnicos de Enseñanza Media, con el sueldo y


